
 
 
 
 

 KERDI 
 

8.1 

Hidroizolācija 
sienu un grīdu hidroizolācijai 
 

Tehniskais apraksts 
 
 

Pielietojums un funkcijas. 
 
KERDI ir plaisas pārklājošs hidroizolācijas 
audums no mīksta polietilēna, ar abās 
pusēs esošu speciālu filca audumu efektīvai 
sasaistei ar flīžu līmi. 
Ērtākai KERDI materiāla piegriešanai vienā 
pusē ir uzdrukāts rūtojums. Papildus 
rūtojumam, auduma malās ir uzdrukāta 
minimālā 5 cm platā auduma pārklāšanas 
josla.  
KERDI audums tika izstrādāts kā 
hidroizolācija kombinācijā ar flīžu vai 
plākšņu segumiem un apšuvumiem, un tas 
ir sertificēts atbilstoši Vācijā spēkā 
esošajiem DIN 18531-1*, DIN 18534 un DIN 
18535* standartiem hidroizolācijas 
ierīkošanai (ūdens slodzes klasēm : W0-I 
līdz W3-I*).  
KERDI materiālam ir izsniegts arī vispārējs 
Vācijas būvinspekcijas sertifikāts (abP). 
Materiāls atbilst Vācijas Centrālās 
būvasociācijas (ZDB) prasībām ūdens 
slodzes klasēm 0 līdz B0, kā arī A un C. 
KERDI atbilst Eiropas tehniskajam 
standartam ETAG 022 “Sienu un grīdu 
hidroizolācija mitrās zonās” un tam piešķirts 
ETA = Eiropas tehniskais novērtējums, un 
CE marķējums. 
Vietās, kur jāveic CE prasībām atbilstoša 
hidroizolācijas ierīkošana, vai saskaņā ar 
abP (vispārīgais būvinspekcijas pārbaudes 
sertifikāts), jāizmanto tikai sistēmā 
pārbaudītas flīžu līmes. Atbilstošos testa 
sertifikātus izsniedz pēc atsevišķa 
pieprasījuma. 
Hidroizolācijas audumu līmē uz līdzenas 
virsmas ar piemērotu flīžu līmi. Tieši uz 
KERDI hidroizolācijas auduma plānā līmes 
kārtā līmē flīzes. Uz auduma var iestrādāt 
arī citus piemērotus uzšpaktelējamus 
seguma materiālus vai apmetuma kārtas. 
KERDI-DS ir hidroizolācijas un ūdens tvaika 
barjeras apvienojums ar sekojošu flīžu 
segumu.  
Piemērots izmantošanai peldbaseinos un 
SPA zonās, kā arī rūpniecības zonās ar 
paaugstinātu gaisa mitrumu. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hidroizolācija un tvaika barjera īpaši 
noderīga ir izmantošanai uz pamatnēm, kas 
jūtīgas pret mitrumu, piemēram, koks, 
ģipškartons, ģipša apmetums. 
Papildus KERDI hidroizolācijai tiek piegādāti 
visi nepieciešamie papildelementi, iekšējie 
un ārējie stūri, un cauruļu izvadu blīvēšanas 
manšetes KERDI-KM un KERDI-MV. Lai 
pareizi noblīvētu cauruļu izvadus bez 
pagarinājumiem, kas atrodas hidroizolācijas 
līmenī ir pieejami KERDI-PAS komplekti. 
Komplekti sastāv no speciālām plastmasas 
detaļām un KERDI-MV manšetēm. Auduma 
salaiduma vietu vai stūru blīvēšanai tiek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

8.1 KERDI 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
piedāvāta KERDI lenta ar platumiem 8,5/ 
12,5/ 15/ 18,5/ 25 cm. 
Deformācijas šuvju vai elastīgo malu šuvju 
blīvēšanai paredzēta elastīga lenta KERDI-
FLEX ar platumu 12,5 cm vai 25 cm. 
 
 

Materiāls. 
 
KERDI 200 ir polietilēna hidroizolācijas 
audums ar ūdens tvaiku pretestības vērtību 
sd = 5,15 m. 
KERDI-DS ir polietilēna hidroizolācijas un 
ūdens tvaika izolācijas audums ar lielu 
ūdens tvaiku pretestības vērtību sd = 100 m, 
ko būvfizikā uzskata par tvaiku 
necaurlaidīgu. Audums ir 0,5 mm biezs ar 
īpašām ūdens tvaikus bloķējošām 
piedevām. 
Materiāli ir fizioloģiski nekaitīgi. Šo materiālu 
atlikumi nav klasificējami kā bīstamie 
atkritumi. Polietilēns nav ilgstoši UV izturīgs, 
uzglabājot sargāt no ilgstošas, intensīvas 
saules staru iedarbības. 
 
 

Piezīme. 
 
Tā kā KERDI hidroizolācijas audums 
nenodrošina flīžu seguma atdalīšanu no 
pamatnes, āra apstākļos un termiski 
noslogotām pamatnēm mēs rekomendējam 
KERDI izmantot kopā ar DITRA-DRAIN 
virsmas drenāžas paklāju (sīkāka 
informācija tehniskajā aprakstā 6.2) vai 
seguma paklāju DITRA 25 ar atdalīšanas un 
hidroizolācijas funkcijām (sīkāku informāciju 
skatiet tehniskajā aprakstā 6.1). 
 
 
 

 
Hidroizolācija 
 

 
Mazs biezums

 
 
 
 

Materiāla īpašības 
un pielietojums:  
KERDI audums ir ūdens necaurlaidīgs un 
noturīgs pret visām parastajām flīžu seguma 
iespējamajām ķīmiskajām slodzēm. Tas ir 
ilgmūžīgs, nerūsējošs, stiepjams un plaisas 
pārklājošs. 
Tam ir liela izturība pret ūdens šķīdumu, 
sāļu, skābju un sārmu, daudzu organisko 
šķīdinātāju, alkohola un eļļas iedarbību. 
Par slodzes izturību atsevišķos īpašos 
gadījumos iesakām konsultēties speciāli, 
norādot paredzamo vielu koncentrāciju, 
temperatūru un iedarbības ilgumu. 
Pamatnēm, uz kurām tiks klāts KERDI 
audums, jābūt līdzenām, stabilām un ar 
līdzsvarotu mitrumu. Saķeri traucējošas 
virsmas daļas jānoņem. 
KERDI hidroizolāciju izmanto sienu un grīdu 
pamatņu aizsardzībai no mitruma un citu 
kaitīgu vielu ietekmes. Izmantošanas vietas 
ir mitras telpas, vannas istabas, dušas un 
celiņi ap peldbaseiniem, baseini, kā arī 
industriālas telpas, piemēram, pārtikas 
ražotnes, alus darītavas vai pienotavas. 
Peldbaseiniem ir piemērojamas īpašas 
prasības pret hidroizolācijas ierīkošanu. 
Tāpēc strādājot pie šādiem objektiem, 
lūdzam Jūs iepriekš konsultēties ar mūsu 
tehnisko dienestu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Slodzes sadalīšana 
 

 
Plaisu pārsegšana 
 



 

8.1 KERDI 
 
 
 
 
 

KERDI iestrāde. 
 
1. Pamatni atbrīvo no saķeri traucējošām 

sastāvdaļām. Tai jābūt stabilai, 
nedrūpošai un līdzenai. Nepieciešamie 
pamatnes izlīdzināšanas darbi jāveic 
pirms KERDI auduma ieklāšanas. 

2. Līmi, ar ko tiek nostiprināts KERDI, 
jāizvēlas atkarībā no pamatnes veida un 
izmantošanas vietas. Līmei jābūt labai 
saķerei ar pamatni un tai mehāniski 
jāsastiprinās ar KERDI audumu. Uz 
lielākās daļas pamatņu izmantojamas 
hidrauliski cietējošas flīžu līmes. 
Materiālu saderību jāpārbauda pirms 
darbu veikšanas. Flīžu līmēšanai ar 
malu garumu ≥ 30 cm, ātrākai žūšanai 
un līmes cietēšanai mēs rekomendējam 
izmantot ātri cietējošās līmes ar pilnīgu 
ūdens kristalizāciju. 
Piezīme: vietās, kur jāveic CE prasībām 
atbilstoša hidroizolācijas ierīkošana, vai 
saskaņā ar abP (vispārīgais 
būvinspekcijas pārbaudes sertifikāts), 
jāizmanto tikai sistēmā pārbaudītas flīžu 
līmes. Atbilstošos testa sertifikātus 
izsniedz pēc atsevišķa pieprasījuma. 

3. Līmi uz pamatnes uzklāj ar flīzēšanas 
špakteļlāpstiņu (ieteicams zobu izmērs 3 
x 3 mm vai 4 x 4 mm). 

4. Iepriekš pēc izmēra piegrieztās KERDI 
joslas uz pilnas virsmas iegulda svaigi 
uzklātajā līmes kārtā. Piespiešanai 
izmanto ķelles gludo malu, kuru 
piespiežot šķērsām velk pāri KERDI 
sloksnei. Nedrīkst atstāt gaisa burbuļus. 
Ievērojiet līmes vaļējo laiku (plēvītes 
veidošanās laiks)! 

5. KERDI auduma joslas līmē ar 
pārlaidumu pāri vienu otrai. 5 cm platajā 
pārlaidumā auduma salīmēšanai 
izmanto KERDI-COLL-L blīvējošo līmi. 
Vai līmējot KERDI hidroizolācijas 
auduma joslas cieši blakus vienu otrai, 
bez pārlaiduma, savienojuma vietu 
nosedz ar KERDI-KEBA lentu, ko 
pielīmē ar KERDI-COLL-L blīvējošo līmi. 

6. Iekšējo un ārējo stūru blīvēšanai 
izmanto jau gatavās KERDI stūru 
sagataves. Uz stūriem un grīdas-sienas 
savienojumiem attiecīgi uzlīmē KERDI-
KEBA lentu. Atkarībā no situācijas būvē, 
augšupejošas ēkas konstrukcijas 

 
 
 
 

pieslēgumus blīvē ar KERDI 
hidroizolācijas audumu, KERDI-KEBA 
vai KERDI-FLEX lentām. Pie 
konstrukcijām to pielīmēšanai izmanojot 
KERDI-FIX montāžas līmi (sīkāku 
informāciju skatiet tehniskajā aprakstā 
8.3). 

6a. Cauruļu izvadu vietas blīvē ar KERDI-
KM vai KERDI-MV cauruļu manšetēm. 
Kā alternatīvu cauruļu izvadu vietu 
blīvēšanai var izmantot KERDI-PAS 
komplektus, kas sastāv no plastmasas 
uzmavas un KERDI-MV manšetes. 
Plastmasas uzmava tiek nostiprināta uz 
pagaidu cauruļu izvada. Pēc flīzēšanas 
darbu pabeigšanas, pagaidu cauruļu 
izvada vietā tiek ieskrūvēts atbilstoša 
garuma pagarinātājs. Pēc pagarinātāja 
montāžas noņemiet plastmasas 
uzmavu. 

 
7. Grīdas noteku vietā grīdas notekas 

korpusa atlokā iespiež vai ielīmē KERDI 
hidroizolācijas manšetes ar izmēru 50 x 
50 cm. Uz grīdas virsmas līmējamo 
KERDI audumu klāj apm. 10 cm 
attālumā no grīdas notekas izvada un 
cieši salīmē savienojumu pie manšetes. 

 
Piezīme par grīdas notekām: 
KERDI-DRAIN un KERDI-LINE grīdas 
notekas ir īpaši izstrādātas, lai savienotos ar 
telpas hidroizolāciju. KERDI hidroizolācijas 
audumu ar grīdas notekām ļoti ātri un droši 
var savienot izmantojot KERDI manšetes. 
 
8. Uz kustīgajām deformācijas šuvēm vai 

ēku konstrukciju deformācijas šuvēm 
KERDI ir jāsadala un salaiduma vietās 
jāuzlīmē KERDI-FLEX elastīgo 
blīvēšanas lentu. Tieši tāpat arī kustīgo 
malu un pieslēguma šuvju blīvēšanai ir 
jāizmanto KERDI-FLEX elastīgo 
blīvēšanas lentu. Kā alternatīvu var 
izmantot arī KERDI lentu, tikai ar lentu ir 
jāizveido piemērota cilpa, kustību 
kompensācijai. 

 
9. Tūlīt pēc KERDI auduma un visu 

nepieciešamo hidroizolācijas 
papildelementu pielīmēšanas var klāt 
flīzes, izmantojot klājumam atbilstošu 
flīžu līmi. Nav nepieciešams nogaidīt. 

 
10. Flīžu līmi klāj tieši uz KERDI un 

iegremdē flīzes tajā. Flīžu līmi izvēlas 
atbilstoši seguma veidam un prasībām. 
Parasti var izmantot hidrauliski cietējošo 
flīžu līmi. 

 

 
 
 
 
Ķīmiski noslogojamiem segumiem jāizmanto 
piemērota līme un šuvju java no epoksīda 
sveķiem 
Vietās, kur jāveic CE prasībām atbilstoša 
hidroizolācijas ierīkošana, vai saskaņā ar 
abP (vispārīgais būvinspekcijas pārbaudes 
sertifikāts), jāizmanto tikai sistēmā 
pārbaudītas flīžu līmes. Atbilstošos testa 
sertifikātus izsniedz pēc atsevišķa 
pieprasījuma. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



 

8.1 KERDI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A 
 
 
 
 
 
 
 
B 
 
 
 
 
 
 
 
C 
 
 
 
 
 
 
 
D 
 
 
 
 
 
 
 
D 
 
 
 
 
 
 
 
E 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Sistēmas produkti: 
 

KERDI-200    Biezums = 0,2 mm 

Garums = m 5 10 15 20 30 

Platums = 1,0 m ● ●   ● 

Platums = 1,5 m    ● ● 

Platums = 2,0 m   ●  ● 

 
 

KERDI-DS Biezums = 0,5 mm 

Garums = m 30 

Platums = 1,0 m ● 

 
 

Hidroizolācijas sistēmas papildelementi: 

 

A KERDI-KEBA (lenta) Biezums = 0,2 mm 

Garums = m 5 30 

Platums = 8,5 cm ● ● 

Platums = 12,5 cm ● ● 

Platums = 15,5 cm ● ● 

Platums = 18,5 cm ● ● 

Platums = 25 cm ● ● 

 
 

B KERDI-FLEX (lenta) Biezums = 0,3 mm 

Garums = m 5 30 

Platums = 12,5 cm ● ● 

Platums = 25 cm ● ● 

 
 

C KERDI-KM (manšetes) Biezums = 0,1 mm 

Ārējais Ø 15 cm / iekšējais Ø 22 mm 

KM 5117 / 22 Iepak. = 5 gab 

 
 

D KERDI-MV (manšetes) Biezums = 0,1 mm 

 Cauruļu diametrs 

MV 9 12 – 30 mm 

MV 15 22 – 40 mm 

MV 21 30 – 60 mm 

MV 35 45 – 80 mm 

MV 65 75 – 140 mm 

MV 15 D* 22 – 40 mm 
* Dubultā manšete. Cauruļu attālums 150 mm 
 
 

E KERDI-PAS Biezums = 0,1 mm 

 Cauruļu diametrs Plastmasas pagarinājums 

MV 15 PAS 22 – 40 mm 1 gab 

MV 15 D PAS * 22 – 40 mm 2 gab 
* Dubultā manšete. Cauruļu attālums 150 mm. Plastmasas pagarinājumu var izmantot 
tikai ar KERDI-MV15 / -MV15D! 
 

 
E 
  



 

8.1 KERDI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F 
 
 
 
 
 
 
 
F 
 
 
 
 
 
 
 
G 
 
 
 
 
 
 
 
H 
 
 
 
 
 
 
 
I 
 
 
 
 
 
 
 
J 

 
 
 
 

F KERDI-KERECK Biezums=0,1 mm 

Iekšējais stūris 2 gb 5 gb 10 gb 

gatavi stūri ●  ● 

sagataves  ●  

Ārējais stūris 2 gb 5 gb 10 gb 

gatavi stūri ●  ● 

sagataves  ●  

 
 

G KERDI-KERS Biezums=0,1 mm 

Iekšējais stūris kreisais labais 

H = 20 mm   

H = 28 mm   
KERDI-KERS 20 ir piemēroti dušām ar sānu malu 
garumu 80 - 110 cm, KERDI-KERS 28 ir piemēroti 
dušām ar sānu malu garumu 110 - 150 cm. 
 
 

H KERDI-COLL-L (blīvējoša līme) 
Iepakojums 1,85 kg 

Iepakojums 4,25 kg 

skatīt Produkta aprakstā 8.4 

 
 

I KERDI-FIX (montāžas līme) 
Krāsa G BW 

tūba 290 ml ● ● 

skatīt Produkta aprakstā 8.3 

 
 

J KERDI-DRAIN (grīdas traps) 
skatīt Produkta aprakstā 8.2 

 
 
 

 
 
 
 

K KERDI-LINE (dušas kanāls) 
skatīt Produkta aprakstā 8.7 

 
 

L KERDI-SHOWER (slīpuma plāksne) 
skatīt Produkta aprakstā 8.8 

 
 

M KERDI-TS (pieslēgumu 
hidroizolācija) 
skatīt Produkta aprakstā 8.9 

 
 
 
 
 
 
 
 
  K 
 
 
 
 
 
 
 
   L 
 
 
 
 
 
 
 
 
  M 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Šajā tehniskajā datu lapā ietvertā informācija ir balstīta uz mūsu zināšanām, labratoriskiem pētījumiem un praktisko pieredzi. Daudzas vielas 
un materiālus, ko izmanto būvniecībā, kā arī dažādos būvlaukuma un iestrādes apstākļus, mēs nevaram kontrolēt mēs nevaram uzņemties 
atbildību par iegūtajiem rezultātiem. Ekspertīze, pareizs profesionālais vērtējums un pareiza izstrādājumu izmantošana ir ilgtermiņa, uzticamu 
celtniecības darbu pamatā. Ja rodas šaubas, jāveic iepriekšēja pārbaude vai jāmeklē tehniskais padoms. Papildus informācijai šajā tehniskajā 
datu lapā jāievēro attiecīgie konkrētā valstī spēkā esošie standarti un noteikumi. Publicējot šo tehnisko datu lapu, visas iepriekšējās datu 
lapas zaudē spēku. 
 
Pašreiz spēkā esošās tehnisko datu lapu versijas un pašreizējās montāžas instrukcijas ir atrodamas vietnē https://www.celtprieks.lv 
 
 
SIA “Eden Winds Projects”, Gunāra Astras 2 k-1, Rīga, LV-1084 
www.celtprieks.lv; birojs@celtprieks.lv; Tel: 29539195, 29527719 


